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W Areszcie Śledczym w Gdańsku odbyła się uroczystość z okazji uczczenia Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek i 
Położonych, która miała na celu wyrażenie ogromnego uznania za wykonywanie niełatwej pracy w trudnych warunkach 
wymagających poświęcenia, odpowiedzialności i zaangażowania.

Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek i Położnych obchodzony jest 12 maja. Święto zostało ustanowione przez 
Międzynarodową Radę Pielęgniarek (ICN) na kongresie w Meksyku w 1973 r.

Praca w więziennej placówce służby zdrowia

Uroczystość z okazji uczczenia Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek i Położonych, która odbyła się w Areszcie 
Śledczym w Gdańsku miała na celu wyrażenie ogromnego uznania za wykonywanie niełatwej pracy w trudnych 
warunkach wymagających poświęcenia, odpowiedzialności i zaangażowania pielęgniarkom, pielęgniarzom oraz 
położnym jednostek penitencjarnych podległych Dyrektorowi Okręgowemu Służby Więziennej w Bydgoszczy, 
doceniając ich ogromną rolę jaką spełniają w prawidłowym funkcjonowaniu Ambulatoriów i Szpitali.

Odznaczeni funkcjonariusze i pracownicy

Inicjatorką i organizatorką spotkania była por. dr n. o zdr. Agnieszka Dąbrowska – Przełożona Pielęgniarek Aresztu 
Śledczego w Gdańsku. Podczas uroczystości obecne były: Katarzyna Florek oraz Ewa Bogdańska-Ból – Przewodniczące 
Izb Pielęgniarskich w Bydgoszczy i Gdańsku, które wręczyły odznaczenia zawodowe „Dyplom Uznania” oraz „Złoty 
Czepek”. Wyróżnienia te są odznaczeniami państwowymi przyznawanymi za upowszechnienia etyki zawodowej za 
wzorowe wykonywanie obowiązków, współdziałanie na rzecz integrowania środowiska zawodowego, działalność 
publiczną oraz społeczną podkreślającą rolę pielęgniarki i położnej. Zaszczytu odznaczenia zawodowego otrzymały 
pielęgniarki i pielęgniarze z Aresztu Śledczego w Bydgoszczy, Aresztu Śledczego w Gdańsku i Zakładu Karnego w 
Sztumie.

Uroczysty charakter spotkania podkreślili swoją obecnością przełożeni wyróżnionych osób. Płk Andrzej Gniot – Dyrektor 
Okręgowy Służby Więziennej w Bydgoszczy podziękował za wkład i pracę podległego personelu służby zdrowia 
wyróżniając odznaczone pielęgniarki i pielęgniarzy. Swoje uznanie dla pacy pielęgniarek i pielęgniarzy wyraziła także 
mjr Elżbieta Buczkowska - lekarz naczelny OISW w Bydgoszczy. 



W jednostkach penitencjarnych podległych Okręgowemu Inspektoratowi Służby Więziennej w Bydgoszczy funkcjonują 
Ambulatoria z Izbą Chorych oraz dwa szpitale działające w Areszcie Śledczym w Bydgoszczy oraz w Gdańsku.

Podziękowania za zaangażowanie i pracę na ręce zaproszonych gości oraz organizację spotkania złożyli ppłk Marek 
Rogoziński – Dyrektor Aresztu Śledczego w Gdańsku oraz ppłk Mariusz Cychowski – Dyrektor Aresztu Śledczego w 
Bydgoszczy.

Spotkanie zakończyło się wręczeniem kwiatów na ręce odznaczonych i zaproszonych gości oraz wspólne rozmowy 
mające na celu zacieśnienie współpracy i wymianę doświadczeń.

Gratulujemy wyróżnionym.

 

Tekst: por. dr n. o zdr. Agnieszka Dąbrowska, ppor. Natalia Niema-Nowak
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